お客様 各位

Report No.A11014

2012 年 2 月 14 日

電磁接触器･開閉器、サーマルリレーＳＫシリーズ発売のご案内(第２報)

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より富士電機標準機器をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。

電磁接触器・開閉器、サーマルリレーＳＫシリーズにつきましては 2011 年 10 月より発売開始致しておりますが、

この度、電磁接触器・サーマルリレー等に取り付けるＳＫシリーズのオプション部品につきましても、発売開始致しました

のでご案内申し上げます。

敬具

－ 記 －

１．発売の狙い

「高感度コンタクタＳＪシリーズ（0G、06G）」および「ミニコンタクタＳＣ－Ｍシリーズ」をモデルチェンジした「新形電磁接触器・開閉

器、サーマルリレーＳＫシリーズ」を昨年１０月に発売いたしましたが、先般のご案内で発売予定となっておりましたオプション品のオー

ダを受付開始致します。

今回のオプション品発売開始により、ＳＫシリーズとしてのラインアップが完成され、お客様の目的に応じたさまざまな使い方や、ご

要求にもお応えできるラインアップが形成されます。

２．発売製品

＊１：当社マニュアルモータスタータ(ＭＭＳ)ＢＭ３シリーズとのコンビネーションスタータにおきましても、

ＵＬ認証取得が完了しております。

＊２：ＳＫシリーズに主回路サージ吸収ユニット用をお使い頂く場合には、従来から販売しております

SZ-ZM2（ｻｲﾄﾞｵﾝﾀｲﾌﾟ）と、SZ-ZMH 単独設置ユニットを組合せの上ご使用ください。

ＳＫシリーズには主回路サージ吸収ユニット単体では装着出来ません。

管理本部 事業統括部

３.発売開始時期

上記全てのオプション品は、即日オーダ開始致します。

製品毎の供給開始時期につきましては、上記の表をご参照ください。

４．CCC 認証対応状況について

  当初ご案内致しておりました電磁接触器・補助継電器、および追加補助接点ユニットのＣＣＣ認証に

つきましては、下記の図に示すとおり２０１２年１月に取得完了致しております。

尚、ＳＫシリーズに関しましては、標準で CCC 認証を取得しており、形式の変更（手配時に形式末尾に（CCC）を記載等）や、価格の

値増し等は行いません。全ての製品又は梱包箱に、CCC ラベル、合格証、中文取扱説明書、および省エネラベルを貼り付けておりま

す。また、CCC 認証対象外の製品につきましても、製品品質法への対応は標準品で対応致しております(従来の CHN オーダ品)。詳

細は添付資料①をご参照ください。

＊電磁開閉器(組合せ形式)としての認証取得は２０１２年８月を予定しております。認証取得時期よりも前に、製品単体で中国国

内へ輸出する場合は、従来品と同様に電磁接触器とサーマルリレーをそれぞれ単体でご購入ください。

５.その他

・ＳＫシリーズ専用カタログは２０１２年２月２９日発行予定です。

・仕様書、外形図は既に「Fe Library」に公開中です。

http://www.fujielectric.co.jp/fcs/document/index.html

－ 以  上 －

	電磁接触器･開閉器、サーマルリレーＳＫシリーズ発売のご案内(第２報)